
 
Document transmis au Recteur, Chancelier des universités, le 22 février 2021 
 www.univ-ubs.fr 
 
 

 

DÉLIBÉRATION  

du Conseil d’Administration de l’Université Bretagne-Sud 

Séance du 9 février 2021 

Délibération n°11-2021 : Agréments des associations étudiantes 

pour l'année universitaire 2020-2021. 

 
LE CONSEIL D’ADMINISTRATION,  
 
Vu la loi du 1er juillet 1901 relative au contrat d’association ; 
Vu le code de l’éducation, article L712-6-1 ; 
Vu la charte des associations adoptée par le Conseil d’Administration de l’UBS du 21 juin 
2013 ; 
 
CONSIDERANT qu’une demande d’agrément doit être effectuée par toute association 

souhaitant obtenir la reconnaissance de l'Université Bretagne Sud et prétendre à une 

subvention de l'établissement. ; que l’agrément est valable pour l’année universitaire en cours ; 

CONSIDERANT que cet agrément permet de reconnaître l’engagement et les actions menées 

par l’association étudiante, à condition qu’elle respecte la charte des associations adoptée par 

le Conseil d’Administration du 21 juin 2013 ; 

CONSIDERANT que 3 demandes d'agrément ont reçu un avis favorable de la CFVU le 28 
janvier 2021 ; 
 
APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,  
 
APPROUVE A L’UNANIMITE les agréments des associations étudiantes pour l’année 

universitaire 2020-2021 suivantes : 

Association  
Demande 

d'agrément 
Objet(s) de l'association 

VANNES 

AMEV Renouvellement 

Cette association a pour but de réunir les étudiants de l'UBS 
autour de la musique. Il s'agit d'échanger, de partager les savoirs 

de chacun. L'association se veut aussi être instructive. Ainsi, il 
est possible d'apprendre auprès des adhérents grâce à des 

initiations musicales. 

Pratik Ô Droit Renouvellement 

L'association Pratik Ô Droit a pour but de promouvoir l'éloquence 
et la pratique du droit, tout en rassemblant étudiants, professeurs 
et professionnels autour d'une même passion. Cette promotion 

se fait par le biais de l'organisation d'évènements et de concours 
de plaidoiries. 



 
Document transmis au Recteur, Chancelier des universités, le 22 février 2021 
 www.univ-ubs.fr 
 
 

Visa de la Présidente 

 

 

 
 
 

Virginie DUPONT 
 

Vann'éco 
Tour 

Renouvellement 

Cette association a pour but de rassembler les étudiants de l'UBS 
lors d'une course à pied "hors stade" de 10km. Cet évènement 
sportif et ludique permet de promouvoir le patrimoine naturel du 
Golfe du Morbihan et de sensibiliser les participants aux gestes 

éco-citoyens. 

 

 

 

 

 

 

 

Membres en exercice : 30 
Membres présents : 16 
Membres représentés : 4 
 
Suffrages exprimés : 20 

- Pour : 20 

- Contre : 0 

Abstentions : 0 

Ne prend pas part au vote : 0  

 

Documents en annexe : - 


		2021-02-23T11:01:00+0100
	Lorient
	La Présidente




